
DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto
ANO XV nº 3.141 - 2ª-feira, 17 de  junho  de  2024

PORTARIA

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO
Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY
1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

MARCELO RABELLO NEVES
Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vereador

***********************************
Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de
Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro
Diretora  Financeira

Valdeci Santos de Oliveira
Secretário de Gabinete

Lindomar Fraga Machado
Maiara Araújo Santos

Assessores Parlamentares das Comissões

Elisangela Alves Rodrigues
Procuradora  Jurídica

Mara Lúcia Teixeira da Silva
Amanda Benevides Cardozo

Assessoras  Parlamentares I

SUMÁRIO
Portaria - Página 1

Aviso - Página 1
Ata de Sessão Legislativa

Página 2

Câmara

Municipal

PORTARIA Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA   MUNICIPAL   DE  SÃO  JOSÉ
DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor, e nos termos do disposto na Resolução n° 781
de 2005, e na Lei Municipal n° 2.487, de 3 de junho de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, para as Funções Gratificadas de “Fiscal de
Projetos” as servidoras GLAUDILENE  LOPES  DE  CARVALHO
DE  OLIVEIRA, matrícula  n° 275-2, e  ANDREZA  VIEIRA  DA
FONSECA, matrícula  n°  109-2.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANO   MARTINS   DE  OLIVEIRA
Presidente

AVISO

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAR
POR  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO - 023/2024

EDITAL: 023/2024
UNIDADE: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.
PROCESSO  REQUISITÓRIO Nº: 515/2024
OBJETO: serviços de buffet, para organização de eventos a serem
promovidos pela câmara municipal de são josé do vale do rio preto,
com as seguintes especificações: fornecimento de bebidas não
alcóolicas, salgados tradicionais e salgados especiais, e serviço de
garçons para 50 pessoas.
ABERTURA: 21/06/2024 às 09h30min
SETOR  DEMANDANTE: Administrativo
MODALIDADE: aviso de dispensa de licitação
FORMA  DE  JULGAMENTO: Menor preço unitário
DISPONÍVEL: https://cmsjvrpreto.rj.gov.br/licitacoes/dispensas-de-
licitacao/

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de junho de 2024.

Michele  Cabral  Tavares
Pregoeira



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

ANO XV nº 3.141 - 2ª-feira
17 de  junho  de  20242 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

ATA DE SESSÃO LEGISLATIVA

Ata nº 30/24

Ata da Trigésima Reunião Ordinária do Quarto Ano da Nona Legislatura da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio
Preto, realizada ao décimo primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro sob a presidência do Sr. Vereador
Adriano Martins de Oliveira, com a presença dos Vereadores Adriana Gonçalves Nardy, Daniela Aparecida de Carvalho da
Silva, Francisco Lima Bulhões, Jaqueline Hiat Dias, Luis de Souza Teixeira, Marcelo Rabello Neves e Marcos Antônio
Machado que assinaram o livro de presença e, havendo número legal, às dezessete horas e quarenta minutos, fazendo a
invocação regimental, deu início aos trabalhos. Em seguida, convidou a Vereadora Jaqueline Hiat para fazer a leitura do
texto da Bíblia Sagrada. Logo após, o Sr. Presidente solicitou a Vereadora Adriana Nardy, Primeira Secretária, que fizesse a
leitura das matérias no Expediente, de acordo com o Regimento Interno Cameral, artigo 63, inciso primeiro, letra B, do qual
constavam: Ofício GP nº 293/24, que encaminha o Projeto de Lei nº 565/24 que requer autorização para a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 500,00 para a Secretaria de Fazenda; Ofício GP nº 300/24, que encaminha o Projeto
de Lei nº 569/24 que requer autorização para a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 78.697,72 para
pagamento do Piso de Enfermagem; Ofício GP nº 307/24, de protocolo nº 572/24 que informa veto total ao Projeto de Lei
Complementar nº 323/24, de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho que altera anexos de Leis Complementares n 46 e 47
renomeando o cargo de lixeiro para Coletor de Lixo; Ofício GP nº 286/24, de protocolo nº 554/24 que encaminha resposta ao
Requerimento de Informações nº 417/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 290/24, de protocolo nº
555/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 418/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho;
Ofício GP nº 294/24, de protocolo nº 556/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 424/24 de autoria
da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 292/24, de protocolo nº 557/24 que encaminha resposta ao Requerimento
de Informações nº 423/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 291/24, de protocolo nº 558/24 que
encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 422/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº
298/24, de protocolo nº 559/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 421/24 de autoria da Vereadora
Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 295/24, de protocolo nº 560/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações
nº 425/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 296/24, de protocolo nº 561/24 que encaminha resposta
ao Requerimento de Informações nº 426/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 297/24, de protocolo
nº 562/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 427/24 de autoria da Vereadora Daniela de Carvalho;
Ofício GP nº 303/24, de protocolo nº 563/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 420/24 de autoria
da Vereadora Daniela de Carvalho; Ofício GP nº 313/24, de protocolo nº 574/24 que encaminha resposta ao Requerimento
de Informações nº 430/24 de autoria do Vereador Francisco Bulhões;  Ofício GP nº 306/24, de protocolo nº 575/24 que
encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 454/24 de autoria do Vereador Adriano Martins; Ofício GP nº
305/24, de protocolo nº 576/24 que encaminha resposta ao Requerimento de Informações nº 456/24 de autoria do Vereador
Adriano Martins; Requerimento de Informações nº 579/24, de autoria da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Defesa do
Consumidor; Requerimento de Informações nº 580/24, de autoria da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização; e a
Indicação Legislativa nº 571/24, de autoria do Vereador Francisco Lima Bulhões. Encerrado a leitura no Expediente, não
havendo inscritos para a Fala no Expediente, passou-se a Ordem do Dia com a votação do Requerimento de Informações
nº 579/24, de autoria da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Defesa do Consumidor; Requerimento de Informações nº
580/24, de autoria da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização; e a Indicação Legislativa nº 571/24, de autoria do
Vereador Francisco Lima Bulhões. Encerrada a Ordem do Dia e não havendo inscritos para a fala nas Explicações Pessoais,
as dezessete horas e quarenta e nove minutos o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, agradecendo a presença de
todos e registrando a presença de visitantes no plenário, marcando a próxima reunião ordinária para o próximo dia treze de
junho, às 17h30, quando estarão inseridos na Ordem do Dia o Projeto de Lei nº 569/24, além de outros projetos que forem
deliberados pelas comissões permanentes. E eu, Adriana Nardy, Primeira Secretária, para que tais relatos integrem os anais
desta Casa, mandei lavrar a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, será assinada por quem de direito. São
José do Vale do Rio Preto, em onze de junho de dois mil e vinte e quatro. HAB.


